



Tlf.: 96 56 17 00
hirtshals@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havnegade 18
DK-9850 Hirtshals
CVR-nr. 20 22 26 70

NORDIC BIOMASS A/S
VILLERUPVEJ 78, 9800 HJØRRING
ÅRSRAPPORT
2015
9. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. maj 2016

Vibe Gro Falk

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Nordic Biomass A/S Villerupvej 78 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 30 69 35 58 Stiftet: 20. juni 2007 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Aase Christensen Falk, Formand Johannes Falk Vibe Gro Falk
Direktion	Johannes Falk
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 18 9850 Hirtshals
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Østergade 23 9800 Hjørring
	Spar Nord Bank A/S Bredgade 91 9830 Tårs

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed med landbrugsdrift, produktion og forarbejdning, investering, handel og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der er påvirket af andre driftsindtægter med 1.978 tkr., anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.647.595	2.116.581
Personaleomkostninger.....	1	-816.130	-832.553
Andre driftsomkostninger.....		-18.380	-58.198
Af- og nedskrivninger.....		-1.109.082	-989.117
DRIFTSRESULTAT		1.704.003	236.713
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		1.743.646	1.680.519
Andre finansielle indtægter.....	2	408.372	377.811
Andre finansielle omkostninger.....	3	-217.506	-248.055
RESULTAT FØR SKAT		3.638.515	2.046.988
Skat af årets resultat.....	4	-444.644	-109.361
ÅRETS RESULTAT		3.193.871	1.937.627
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		1.743.646	1.680.519
Overført resultat.....		1.450.225	257.108
I ALT		3.193.871	1.937.627

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		5.164.072	5.629.308
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.015.601	3.657.118
Indretning af lejede lokaler.....		294.447	332.189
Materielle anlægsaktiver.....	5	9.474.120	9.618.615
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		3.726.604	1.939.765
Andre værdipapirer.....		22.500	22.500
Finansielle anlægsaktiver.....	6	3.749.104	1.962.265
ANLÆGSAKTIVER.....		13.223.224	11.580.880
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.990.000	670.000
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		476.556	476.556
Varebeholdninger.....		2.466.556	1.146.556
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.047.101	764.812
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.396.470	0
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		3.262.646	5.483.699
Andre tilgodehavender.....		67.380	508.912
Periodeafgrænsningsposter.....		0	231.700
Tilgodehavender.....		5.773.597	6.989.123
Likvide beholdninger.....		4.875.194	4.577.933
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		13.115.347	12.713.612
AKTIVER.....		26.338.571	24.294.492

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		3.726.595	1.939.756
Overført overskud.....		13.159.041	11.708.816
EGENKAPITAL.....	7	17.385.636	14.148.572
Hensættelse til udskudt skat.....		1.588.279	1.618.735
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.588.279	1.618.735
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.324.772	951.271
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	964.585
Selskabsskat.....		475.100	145.212
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		16.434	466.103
Anden gæld.....		5.548.350	6.000.014
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.364.656	8.527.185
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		7.364.656	8.527.185
PASSIVER.....		26.338.571	24.294.492
Eventualposter mv.	8		
Ejerforhold	9		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	703.952	740.856	
Pensioner.....	44.449	31.980	
Omkostninger til social sikring.....	16.547	16.851	
Andre personaleomkostninger.....	51.182	42.866	
	816.130	832.553	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	3.676	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	404.696	377.811	
	408.372	377.811	
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	0	24.748	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	217.506	223.307	
	217.506	248.055	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	475.100	145.212	
Regulering af udskudt skat.....	-30.456	-35.851	
	444.644	109.361	
Materielle anlægsaktiver			5
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2015.....	7.971.940	6.689.825	377.423
Tilgang.....	0	1.045.372	0
Afgang.....	0	-204.800	0
Kostpris 31. december 2015.....	7.971.940	7.530.397	377.423
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	2.342.632	3.032.707	45.234
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-88.650	0
Årets afskrivninger	465.236	570.739	37.742
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	2.807.868	3.514.796	82.976
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	5.164.072	4.015.601	294.447

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2015.....	9	22.500
Kostpris 31. december 2015.....	9	22.500
Opskrivninger 1. januar 2015.....	1.939.756	0
Valutakursregulering til ultimokurs.....	43.193	0
Årets opskrivninger	1.743.646	0
Opskrivninger 31. december 2015.....	3.726.595	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	3.726.604	22.500

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
JP Wind Limited, London.....	7.453.208	3.487.293	50 %

Egenkapital

7

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	1.939.756	11.708.816	14.148.572
Valutakursreguleringer.....		43.193		43.193
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.743.646	1.450.225	3.193.871
Egenkapital 31. december 2015.....	500.000	3.726.595	13.159.041	17.385.636

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 kr.
Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500.000	500.000
	500.000	500.000

NOTER**Note****Eventualposter mv.****8***Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Nordic Biomass Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Nordic Biomass Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Ejerforhold**9**

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af selskabskapitalen:

Nordic Biomass Holding ApS

Villerupvej 78

9800 Hjørring